
 
 

 

ประกาศมหาวิทยาลัยราชภัฏศรสีะเกษ 

เรื่อง รับสมัครคัดเลือกบุคลากรเพื่อทดแทนอัตรากำลังท่ีว่าง 

(กลุ่มพนักงานวิชาการ) 

-------------------------------------------- 

ด้วย มหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ มีความประสงค์จะคัดเลือกบุคลากรภายใน 

เพื่อทดแทนอัตรากำลังที่ว่าง (กลุ่มพนักงานวิชาการ) ตำแหน่งพนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทพนักงาน

ประจำเต็มเวลาถาวร โดยได้รับค่าตอบแทนจากงบประมาณเงนิแผ่นดิน (อัตราทดแทนการเกษียณอายุ

ราชการ) เพื่อปฏิบัติหน้าที่ในการสอน วิจัย และภารกิจด้านวิชาการ เป็นหลัก 

อธิการบดี อาศัยอำนาจตามมาตรา ๓๑ แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยราชภัฏ  

พ.ศ. ๒๕๔๗ และข้อ ๘ (๓) แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ ว่าด้วย การบริหารงานบุคคล 

พ.ศ. ๒๕๕๐ ประกอบมติคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย (ก.บ.) ครั้งที่ 5/๒๕๖๗ เมื่อวันที่ 24 

กรกฎาคม 2567  คณะกรรมการบริหารงานบุคคลประจำมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ (ก.บ.ม.) 

ครั้งที่  ๒/๒๕๖๗ เมื่อวันที่  25 กรกฎาคม 2567 และมติสภามหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ  

ครั้งที่  ๕ /๒๕๖๗ เมื่อวันที่  4 สิงหาคม 2567 จึงประกาศรับสมัครคัดเลือกบุคลากรภายใน 

เพื่อทดแทนอัตรากำลังที่ว่าง จำนวน 3 อัตรา ดังรายละเอียดต่อไปนี้ 

๑. ตำแหน่งท่ีรับสมัคร 

พนักงานมหาวิทยาลัย ประเภทพนักงานประจำเต็มเวลาถาวร งบประมาณเงินแผ่นดิน 

จำนวน 3 อัตรา (อัตราทดแทนอัตราเกษียณอายุราชการ)   

๒. คุณสมบัติท่ัวไปของผู้มีสิทธิ์สมัครคัดเลือก   

ผู้ที่จะได้รับการจ้างเป็นพนักงานมหาวิทยาลัย  จะต้องเป็นบุคลากรมหาวิทยาลัยฯ  

กลุ่มพนักงานวิชาการ สังกัดมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ โดยต้องมีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะ

ต้องหา้ม ดังต่อไปนี ้

๒.๑ คุณสมบัติทั่วไป 

(๑) มีสัญชาติไทย 

(๒) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ และอายุไม่เกินหกสิบปีสำหรับพนักงาน

ประจำเต็มเวลาตามสัญญาจา้งและพนักงานเต็มเวลาถาวร 

(๓) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์  

ทรงเป็นประมุข 

 

 

 

/ (๒.๒)  ลักษณะ ..... 

 



 -๒- 
๒.๒ ลักษณะต้องห้าม 

(๑) เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมอืง  

(๒) เป็ นคนวิกลจริตหรือจิตฟั่ น เฟื อนไม่ สมประกอบ  เป็ นคน เสมือนไร้

ความสามารถหรอืเป็นโรคที่กำหนดในกฎ ก.พ.อ. 

(๓) เป็นผู้อยู่ระหว่างถูกสั่งพักราชการ หรือถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน 

ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศกึษาหรอืกฎหมายอื่น 

(๔) เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดี 

(๕) เป็นกรรมการบริหารพรรคการเมอืงหรอืเจ้าหน้าที่พรรคการเมอืง 

(๖) เป็นบุคคลล้มละลาย 

(๗) เคยถูกจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับความผิด

ที่ได้กระทำโดยประมาทหรอืความความผิดลหุโทษ 

(๘) เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน  

หน่วยงานอื่นของรัฐหรือเอกชน 

(๙) เคยถูกลงโทษให้ออกหรือปลดออก หรือไล่ออกเพราะการกระทำผิดวินัย 

ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบข้าราชการพลเรือนในสถาบันอุดมศกึษาหรอืกฎหมายอื่น 

(๑๐) เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงาน 

ในหน่วยงานของรัฐ 

๓. คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 

๓.๑ เป็นพนักงานมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ กลุ่มพนักงานวชิาการ 

๓.๒ สำเร็จการศกึษาระดับปริญญาเอก/โท 

๓.๓ มีประสบการณ์สอนในมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ มาแล้วไม่น้อยกว่า ๕ ปี  

นับถึงวันประกาศรับสมัคร 

๔. อัตราค่าตอบแทนรายเดือน 

๔.๑ คุณวุฒิปริญญาโท  ๒๙,๗๕๐ บาท (สองหมื่นเก้าพันเจ็ดร้อยห้าสิบบาทถ้วน)  

๔.๒ คุณวุฒิปริญญาเอก  ๓๕,๗๐๐ บาท (สามหมื่นหา้พันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)  

๕. สวัสดิการ 

ผูท้ี่ได้รับการบรรจุแต่งตั้งจะได้รับสวัสดิการพืน้ฐานตามที่มหาวิทยาลัยกำหนด  

๖. การสมัคร 

๖.๑ ใบสมัคร 

    ผูท้ี่ประสงค์จะสมัคร ติดต่อขอรับใบสมัครได้ที่ห้องปฏิบัติการงานบริหารบุคคล 

กองกลาง สำนักงานอธิการบดี ช้ัน ๒ อาคารเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐  

หรือดาวน์โหลดใบสมัครได้ที่  เว็บไซต์  http://www.staff.sskru.ac.th/ หรือ http://www.sskru.ac.th 

 

/ ๖.๒ การสมัคร ..... 

 

 

http://www.staff.sskru.ac.th/newhrm/
http://www.sskru.ac.th/


 -๓- 
๖.๒ การสมัคร 

ผู้ประสงค์จะสมัครให้สมัครด้วยตนเอง โดยกรอกใบสมัครพร้อมแนบหลักฐาน  

ที่ถูกต้อง ให้ครบถ้วนสมบูรณ์ ก่อนยื่นใบสมัครที่ห้องปฏิบัติการงานบริหารบุคคล กองกลาง 

สำนักงานอธิการบดี ช้ัน ๒ อาคารเฉลิมพระเกียรติ ๘๐ พรรษา ๕ ธันวาคม ๒๕๕๐ ตั้งแต่วันที่  

19 สิงหาคม – 13 กันยายน ๒๕๖7 ในเวลา ๐9.0๐-๑๒.๐๐ น. และ เวลา ๑๓.๐๐ - ๑๖.0๐ น. 

เว้นวันหยุดราชการและวันหยุดนักขัตฤกษ์  

๗. เอกสารและหลักฐานประกอบการยื่นใบสมัคร 

๗.๑ ใบสมัครที่กรอกข้อมูลครบถ้วน สมบูรณ์พร้อมติดรูปถ่ายขนาด ๑ นิ้ว  ซึ่งเป็น 

รูปถ่ายที่ถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖ เดือน จำนวน ๑ รูป 

๗.๒ สำเนาทะเบียนบ้านฉบับเจ้าบ้าน จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.๓ สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน จำนวน ๑ ฉบับ    

๗.๔ สำเนาใบรายงานผลการศึกษาหรือสำเนาหนังสือแสดงผลการศึกษา (Transcript)  

ที่ทางสถานศกึษาออกใหว้่าสำเร็จการศกึษาแล้ว จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.๕ สำเนาใบปริญญาบัตรหรือสำเนาใบรับรองคุณวุฒิของระดับการศึกษาสูงสุด 

จำนวน ๑ ฉบับ 

๗.๖ เอกสารอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้องกับหลักเกณฑ์การคัดเลือกตามข้อ ๙.๒ (๒),(3), 

(๕),(๖),(๗),(8),(9) และ (๑2)   

ให้ผู้สมัครลงลายมือชื่อรับรองสำเนาถูกต้องในสำเนาเอกสารทุกฉบับ หากปรากฏ

ภายหลังว่าผู้สมัครรายใดแสดงข้อมูลเอกสารหลักฐานอันเป็นเท็จ ให้ถือว่าขาดคุณสมบัติ 

ในการสมัครและไม่มีสิทธิ์ได้เข้ารับการคัดเลือก  

๘. การประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก 

 มหาวิทยาลัย ฯ จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับการคัดเลือก ภายในวันที่  18 

กันยายน ๒๕๖7 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ หน้าห้องปฏิบัติการงานบริหารบุคคล กองกลาง สำนักงาน

อธิการบดีและ เว็บไซต์ http://www.staff.sskru.ac.th/ หรอื  http://www.sskru.ac.th 

๙. การคัดเลือก 

วธิีดำเนินการคัดเลือก 

มหาวิทยาลัย ฯ จะดำเนินการคัดเลือกใน วันพุธที่ 25 กันยายน ๒๕๖7 โดยจะดำเนินการ

ตามขั้นตอนดังนี ้

๙.๑ ขั้นตอนที่ ๑ พิจารณาประเมินคุณวุฒิการศึกษา ผลการศึกษา ประสบการณ์

ปฏิบัติงานและผลงานอื่นที่ระบุในใบสมัครที่ตรงกับคุณสมบัติและตำแหน่งที่จะบรรจุและแต่งตั้ง 

 

 

๙.๒  ขั้นตอน.../ 

 

 

http://www.staff.sskru.ac.th/
http://www.sskru.ac.th/


 -๔- 
๙.๒ ขั้นตอนที่ ๒ ประเมินคุณลักษณะโดยการสัมภาษณ์และพิจารณาเอกสารประกอบ  

ตามหลักเกณฑ์ ดังนี้ 

(๑) เกณฑ์อายุงาน  หมายถึง ระยะเวลาที่บุคลากรได้รับการบรรจุแต่งตั้ง 

ให้ปฏิบัติงานในมหาวิทยาลัย ฯ ใช้ข้อมูลจากงานบริหารบุคคล  จนถึงวันประกาศรับสมัคร  

(๙ คะแนน)                  

(๒) เกณฑ์ภาระงานสอน หมายถึง จำนวนภาระงานสอนซึ่งได้ข้อมูลจากสำนัก

ส่งเสริมวิชาการ ฯ ย้อนหลัง ๕ ปี ซึ่งผู้เข้ารับการคัดเลือกต้องคำนวณและจัดทำเป็นรูปเล่ม (๖ คะแนน) 

- แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

(๓) เกณฑ์ภาระงานบริหารจัดการ  หมายถึง ภาระงานบริหารจัดการ 

ในตำแหน่งผู้บริหาร  ย้อนหลัง ๕ ปี (๖ คะแนน) - แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

(๔) เกณฑ์ผลงานและความดีความชอบ  หมายถึง ค่าเฉลี่ยผลการเลื่อน

เงินเดือนประจำปีของผู้เข้ารับการคัดเลือกที่ได้รับการประเมิน ใช้ข้อมูลจากงานบริหารบุคคล 

(ย้อนหลัง ๕ ปี)  (๑๐ คะแนน)  

(๕) เกณฑ์จิตสาธารณะ เจตคติ และความภักดีต่อองค์กร หมายถึง การ 

ให้ความร่วมมือในกิจกรรมต่าง ๆ ที่มหาวิทยาลัย ฯ จัดขึ้น ความทุ่มเท เสียสละ (๖ คะแนน)  

- แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

(๖) เกณฑ์ผลการประเมินการสอนจากนักศึกษา หมายถึง ค่าเฉลี่ยคะแนน

ประเมินผลการสอนของผู้เข้ารับการคัดเลือกจากนักศกึษาที่เข้าเรียนในรายวิชาต่าง ๆ ที่รับผดิชอบสอน 

ภาคเรียนต่าง ๆ ที่ผ่านมา ย้อนหลัง ๕ ปี ซึ่งเป็นข้อมูลจากสำนักส่งเสริมวิชาการฯ  (๗ คะแนน)  

– แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

(๗) เกณฑ์คุณวุฒิและตำแหน่งทางวิชาการและผลงานทางวิชาการ คุณวุฒิ 

และตำแหน่งทางวิชาการ หมายถึง คุณวุฒิสูงสุดของผู้เข้ารับการคัดเลือกและตำแหน่งทางวิชาการ 

ที่ครองอยู่ในปัจจุบัน , ผลงานทางวิชาการ หมายถึง ผลงานวิจัย หนังสือ ตำรา หรอืผลงานทางวิชาการ

อื่น ๆ โดยผลงานนั้นผ่านการพิจารณาจากผู้ทรงคุณวุฒิ (Peer Review) ที่ได้ดำเนินการมาไม่เกิน ๕ ปี 

โดยผลงานที่ ใช้ต้ องไม่ซ้ ำกับผลงานที่ ได้พัฒ นาในการใช้ขอกำหนดตำแหน่ งทางวิชาการ 

(๒๖ คะแนน) – แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

 (๘) การได้รับทุนวิจัย หมายถึง การได้รับทุนวิจัยจากหน่วยงานภายใน 

หรอืภายนอก ของผู้ที่เข้ารับการคัดเลือก (๓ คะแนน) - แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

 (๙) เกณฑ์การสร้างชื่อเสียงให้กับมหาวิทยาลัยฯ  หมายถึง การสร้าง

ภาพลักษณ์ โดยการพัฒนาคุณภาพของนักศึกษาจนสามารถเข้าประกวดแข่งขันและได้รับรางวัล 

ในนามมหาวิทยาลัย ฯ หรือผลงานการเข้าประกวดแข่งขันและได้รับรางวัลของตนเองในนาม

มหาวิทยาลัย (๑๐ คะแนน) – แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

 

(10) เกณฑ์.../ 

 



 -๕- 

(๑๐) เกณฑ์จำนวนนักศึกษาในสาขาวิชา หมายถึง ข้อมูลจำนวนนักศึกษาทุก

ช้ันปีในสาขาวิชาที่ผู้เข้ารับการคัดเลือกสังกัดอยู่ ใช้ข้อมูลจากสำนักส่งเสริมวิชาการฯ  (๗ คะแนน) 

(๑๑) เกณฑ์วนัิยและจรรยาบรรณ หมายถึง ข้อมูลการลงโทษทางวินัย และหรือ

อยู่ระหว่างการถูกดำเนินการเกี่ยวกับเรื่องวินัยและจรรยาบรรณ ใช้ข้อมูลจากงานบริหารบุคคล  
(๕ คะแนน)  

(๑๒) เกณฑส์มรรถนะหลัก หมายถึง เกณฑ์สมรรถนะหลักในการปฏิบัติราชการ

ของผูเ้ข้ารับการคัดเลือก ประกอบด้วย เกณฑ์การมุ่งผลสัมฤทธิ์ เกณฑ์การบริการที่ดี เกณฑ์การสั่งสม

ความเช่ียวชาญในอาชีพ เกณฑ์การยึดมั่นในความถูกต้องชอบธรรมและจริยธรรม และเกณฑ์  

การทำงานเป็นทีม  (๕ คะแนน) - แนบเอกสารประกอบพร้อมใบสมัคร 

๑๐. การผ่านเกณฑ์การคัดเลือก 

๑๐.๑ ผูท้ี่ผ่านการคัดเลือก ต้องมีคุณสมบัติตามข้อ ๒ และข้อ ๓ ของประกาศนี้ 

๑๐.๒ ผูท้ี่ผ่านการคัดเลือกจะต้องผ่านเกณฑ์การประเมิน ไม่ต่ำกว่ารอ้ยละ ๖๐ 

๑๐.๓ ผู้ที่ ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่  ๑ – 3 จะได้รับการบรรจุแต่งตั้ ง 

แต่ละประเภท ดังน้ี 

๑ ) ผู้ ผ่ าน ก าร คั ด เลื อ ก ใน ล ำดั บ ที่  ๑  บ รรจุ แ ต่ งตั้ ง ใน ป ร ะ เภ ท 

อัตราจัดสรร ณ วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖7 

๒) ผู้ผ่านการคัดเลือกในลำดับที่  2 และ ๓ บรรจุแต่งตั้งในประเภทอัตรา

ทดแทนการเกษียณอายุราชการ จะได้รับการบรรจุแต่งตั้ง เมื่อมหาวิทยาลัย ฯ ได้รับการจัดสรรอัตรา

ทดแทนและงบประมาณจากส่วนกลางแล้ว 

การคัดเลือกบุคลากรเพื่อบรรจุแต่งตั้งให้อยู่ในดุลพินิจของมหาวิทยาลัย ฯ 

และผลการคัดเลือกของคณะกรรมการ ฯ โดยความเห็นชอบของอธิการบดีและให้ถือเป็นท่ีสุด 

๑๑. การประกาศรายชื่อผู้ผ่านการคัดเลือก 

มหาวิทยาลัย ฯ จะประกาศรายชื่อผู้ที่ผ่านการคัดเลือกภายในวันศุกร์ที่ 27 กันยายน 

๒๕๖7 ณ ป้ายประชาสัมพันธ์ หน้าห้องปฏิบัติการงานบริหารบุคคล ช้ัน ๒ อาคารเฉลิมพระเกียรติ  

๘ ๐  พ ร ร ษ า  ๕  ธั น ว า ค ม  ๒ ๕ ๕ ๐  แ ล ะ เ ว็ บ ไ ซ ต์  http://www.staff.sskru.ac.th/  

หรอื http://www.sskru.ac.th  

 

 

 

 

 

 

 

๑๒. กำหนด.../ 

 

http://www.staff.sskru.ac.th/
http://www.sskru.ac.th/


 -๖- 

๑๒. กำหนดการคัดเลือก 

วัน / เดือน / ปี การดำเนินการ หมายเหตุ 

วันที่ 16 สิงหาคม 2567 - ประกาศรับสมัคร หน้าห้องปฏิบัติการงานบริหารบุคคล  

http://www.staff.sskru.ac.th/ 

http://www.sskru.ac.th 

วันที่ 19 สิงหาคม – 13 กันยายน 2567 - รับสมัคร ห้องปฏบัิตกิารงานบริหารบุคคล  

วันที่ 18 กันยายน 2567 - ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์เข้ารับ

การคัดเลือก 

หน้าห้องปฏิบัติการงานบริหารบุคคล  

http://www.staff.sskru.ac.th/ 

http://www.sskru.ac.th 

วันที่ 25 กันยายน 2567 - ดำเนนิการคัดเลือก ห้องทว ีกองศรีมา  

วันที่ 27 กันยายน ๒๕๖7 - ประกาศราย ชื่อผู้ ผ่ านการ

คัดเลือก 

หนา้ห้องปฏบัิตกิารงานบริหารบุคคล 

http://www.staff.sskru.ac.th/ 

http://www.sskru.ac.th 

วันที่ ๑ ตุลาคม ๒๕๖7 - บรรจุแต่งตั้ง อัตราจัดสรร  

- - อัตราทดแทนการเกษียณอายุ

ราชการจะได้รับการบรรจุแต่งตั้ง 

เมื่อมหาวิทยาลัย ฯ ได้รับการ

อ นุ มั ติ อั ต ร า ท ด แ ท น แ ล ะ

งบประมาณจากส่วนกลางแล้ว 

 

 ประกาศ ณ วันที่ 16 สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖7 

 

 

   

 

 

 

ประกาศเลขที่  688/๒๕๖7 

(รองศาสตราจารย์ ดร.ประกาศติ  อานุภาพแสนยากร) 

อธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏศรีสะเกษ 

 

 

http://www.staff.sskru.ac.th/newhrm/
http://www.staff.sskru.ac.th/newhrm/
http://www.sskru.ac.th/
http://www.staff.sskru.ac.th/newhrm/
http://www.staff.sskru.ac.th/newhrm/
http://www.sskru.ac.th/
http://www.staff.sskru.ac.th/
http://www.sskru.ac.th/

